伊犁师范大学2023-2024学年银龄教师
招聘简章

经教育部批准，伊犁师范大学新增为教育部高校银龄教师支援西部计划第四批试点高校，根据《教育部办公厅关于做好2023-2024学年高校银龄教师支援西部计划有关实施工作的通知》（教师厅函[2023]18号）精神，学校2023-2024学年共招聘高校银龄教师20名，现公告如下：
一、学校简介
伊犁师范大学位于“塞外江南”——伊犁，是教育部、江苏省与新疆维吾尔自治区人民政府共建高校。扎根边疆75载，共培养了7万多名各类人才，为区域经济发展、社会稳定、民族团结、边防巩固提供了智力支撑和人才保障，特别是为边疆基础教育事业做出了积极贡献，被誉为“天山脚下人才摇篮 伊犁河畔教育名校”。
学校设有19个教学单位，57个本科专业，涉及10个学科门类。有8个一级学科硕士授权点，6个专业硕士学位授权点，覆盖49个二级学科。学校有3个自治区重点学科，4个国家级一流本科专业建设点，1个国家级高等学校特色专业建设点，10个自治区一流本科专业建设点，3个自治区级重点专业，2个自治区紧缺人才重点专业。
学校面向全国26个省市区招生，在校生25000余人。设有两个校区，占地总面积85.20万平方米。图书馆总藏书量139.61万册，其中纸本馆藏95.78万册，电子馆藏43.83万册，9个在线数据库。
二、资格条件
1.高校退休教师；
2.政治可靠、师德高尚、爱岗敬业、业务精良；
3.具有副高级以上职称，一线教学科研经验丰富；
4.身体健康、甘于奉献、不怕吃苦、作风扎实；
5.年龄一般在65（含）岁以下，身体情况较好者可适当放宽年龄要求。
三、岗位职责
1. 以课程教学、教学指导、课题研究、团队建设指导为主，短期授课、在线教育、微信辅导、同步课堂、学术讲座（报告）为辅，采取传、帮、带的方式，指导受援高校教师做好教学和科研工作，把先进教学方法和科研理念传授给受援高校教师。
2.援派教师支援服务时间原则上不少于1学年，每学年承担不少于64课时的教学工作，参与指导1项课题研究，通过传、帮、带方式指导青年教师，组织开展若干学术讲座、教研等活动。鼓励考核合格的银龄教师连续支援服务。
3.根据学校需求，做好教学、科研工作和学科建设、专业建设工作。
四、待遇保障
根据《教育部办公厅关于做好2023-2024学年高校银龄教师支援西部计划有关实施工作的通知》规定，援派教师税前补助标准为：副高级专业技术职务教师8万元/年、正高级专业技术职务教师10万元/年，以实际在校时间为准，按月发放。
银龄教师享受教育部规定的待遇以外，学校还给予以下待遇：
1.具有正高专业技术职务教师每年补贴2万元，具有副高专业技术职务教师每年补贴1.5万元（分10个月发放，2、8月不予发放）；
2.提供一套专家公寓（水电气暖及网络费用全免）；每年报销本人2次，1名直系亲属1次往返交通费用（报销标准为机票经济舱；高铁票二等座；普通列车硬卧）；
3.援派教师通过面授方式授课，课时费标准为：具有正高专业技术职务人员酬金标准为350元/课时；具有副高专业技术职务人员酬金标准为260元/课时。
4.为援派教师购买意外保险含商业医疗保险。
5.做好日常关心关爱工作。安排年轻教师跟踪联络服务，节假日对援派教师进行慰问。
6.每年开展1次常规体检（体检标准和在职教职工一致），对有慢性疾病需定期开药的援派教师，校医院为其提供医疗服务。对需要就诊的援派教师，联系协调相关医院提供就诊服务。
7.对援派教师在援派期间以我校为第一单位完成的业绩成果，按照学校在职职工进行奖励。
五、岗位需求（见附件1）
六、报名及报到流程
1.应聘者填写《伊犁师范大学高校银龄教师支援西部计划报名表》（附件2）于8月27日发送至指定邮箱：447355784@qq.com，相关政策可咨询伊犁师范大学组织人事部。
2.援派高校对援派方、受援方和银龄教师三方达成意向的拟定人选进行审核并组织体检，与确定选派的银龄教师签订三方服务协议。
3.确定选派的银龄教师填写《伊犁师范大学高校银龄教师支援西部计划报名表》中的个人意见并签名，援派单位填写推荐意见并盖章，与三方协议（一式四份）一并邮寄至伊犁师范大学组织人事部。
4.伊犁师范大学确定银龄教师报到时间，任教学院具体对接来校行程及住宿事宜。

联系人：张老师  联系电话：0999-8138027
地  址：新疆伊犁哈萨克自治州伊宁市解放路西448号伊犁师范大学，邮编:844006。
欢迎广大银龄教师踊跃报名，大美伊犁欢迎您！

伊犁师范大学
2023年8月18日

伊犁师范大学2023-2024学年银龄教师岗位需求一览表

	序号
	学院
	专业需求
	教授课程
需求
	需求人数
	招聘联系人及报名邮箱

	1
	马克思主义
学院
	政治学
	政治学
	1
	联系人：张院长
电话：15909990773

	2
	中国语言
文学学院
	中国语言文学
	汉语言文字学（古代汉语方向）、中国少数民族语言文学（满语言、锡伯语言相关方向）
	2
	联系人：范院长
电话：13899758989

	3
	网络安全与
信息技术学院
	计算机科学与技术
	计算机科学与技术、编译原理
	2
	联系人：刁书记
电话：13779573999

	4
	外国语学院
	外国语言文学
	俄语口语
	1
	联系人：张院长
电话：15146295632

	5
	旅游与历史
文化学院
	旅游管理
	旅游规划制图基础课
	1
	联系人：朱院长
电话：18095558966

	6
	教育科学学院
	学前教育、课程与教学论、教育管理、教育原理
	学前教育学、课程与教学论学、教育哲学、教育学
	4
	联系人：马院长
电话：15981722796

	7
	资源与环境学院
	测绘工程
	工程测量学、工程力学、测量程序设计
	2
	联系人：崔院长
电话：15199226970

	8
	化学化工学院
	化学
	物理化学、分析化学
	2
	联系人：何院长
电话：13709992176

	9
	电子与工程
学院
	物理学、电气工程
	无线电物理、电气工程
	2
	联系人：石院长
电话：13150201360

	10
	物理科学与技术学院
	土木工程
	混凝土结构设计原理、钢结构原理、土木工程施工
	3
	联系人：卫院长
电话：18997573822

[bookmark: _GoBack]